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I. 
J u t l u s 

Esstmisfel Kristusfe tullemisfel 
pühhal. 

1. Kuis pean wasto wõtma Sind, armas Ic-
suke? Kuis sinno wasto tõtma, Mo Hmge-Peiuke! 
Oh wõtta ennesele Mo süddant armoga, Ma tah-
han üksi sulle, Mo Jummal, ellada. 

2. So Sion heidab palmid Tee peale sinnulc;. 
Ma se eest laulan salmid So auuks, Jesuke Mo 
süojt>a armastago Sind ikka truiste, Mo su ja 
ello andko Sull^ auu järgeste. 

3. Ei olle fanno leida, Ei süda mõistus 
ka, Et wõiksin juttustada J a ürascleta So armo-

.süggawusse, So heldust, hallastuft, Et taewast 
, tullid issi Mind peästma, patto wäest. — 

Issanda Jesnsse Kristusse arm ;a Jummala (se 
Issa) armastus \a Pühha Waimo ossasaminne olgo 
meie nelkidega. Amen. 2 Stox. 13, 18. 

Kuulge nüüd need pühha kirja sannad, mis on 
üllespandud Matteusse -Ewangeliumi 21 peatükkis 
1—11 .salmist sadik: 

Ja kui nemmad Jerusalemma liggi jõudsid, ja 
Petwage pole olli mäe jure tullid, siis läkkitas Ie-
sus kaks jüngrit, ja ütles nenbe wasto: 2. Minge 
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senna allewisse, mis teie lõhhal on, ja seddamaid 
leiate teie ühhe kinniseutud emmaeesli ja ühhe sällo 
temma- jures, p̂eüstke neid lahti ja toge minno jure. 
3. Ja kui teile kegi middagi ütleb, siis üttelge: 
Issandale on neid tarwis: siis läkkitab temma neid 

' faddamaid. 4. Agga se on keik sündinud, et piddi 
"tõeks sama, mis ööldud on prohweti läbbi, kes üt-
leb: 5. Üttelge Sioni tütrele: wata, sinno Kmrnm-
gas tullea sulle tasane, ja istub emmaeisli selgas, 
ja sällo selgas, mis on koormakandja emmaeesli 

' poeg. Sak. 9, 9. 6. Siis läksid need ̂  jüngrid 
• ärra, ja teggid, nenda kui Jesus olli käsknud. 7. 

Ja tõid se emmaeesli ja se sällo, ja pannid vmmad 
rided nende peäle, ja pannid tedda nende selga 
istma. 8. Agga surem hulk lautasiwad ommad r i -
ded tee peäle, agga teised raiusid okse puist, ja 
heitsid tee peäle. 9. Agga se rahwas, mis eel ja 

' tagga käis kissendas ja ütles: Hosianna Taweti 
Pöiale! lidetud olgo, kes tulleb Issanda nimmel, 

. Hosianna kõrges! Amen. 
Ommaks jntlus.se põhjaks Wõttame nüüd tänna-

sest Ewangeliumist, wieNdamast salmist need sannad:' 
„Oölge Sion i tütrele: „ 3 V a t a sinno K u n -
ningas tulleb snlle tassane." 

Sest salnnst tahhan teile ärraselletada: 
I. Kes se Sioni tüttar on. 
I I . Missuggune Kuuningas se ou, kes 

Eioni tütre jure tulleb. 
i i l . Et sesamma Kunningas ka nüüd 

weel meie jure tuleb. 
Wisil: Jesus tulle minnule 

1. Tulle, Auu-Issand, - ka Minu sisse ellama' 
Keigest pattust, puhtaks te Minu süddant Jesuke.— 
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J. Et kui jälle tulled sa Taewast sure auuga, 
Rõõmuga so wastu lään Ja so ette seisma jään. 
— Amen. 

' I. 
Kes se Sioni tiitaron. 

Sioniks nimmetakse sedda kõrgemat magge, mis 
.Jerusalemmas on. Selle Sioni mäe ühhe õtsa 
peäl olli ennemuiste Taweti suur kunninglik ello-
maia, ja selle teise otsa peäl, nüs selle mäe kõrgem 
ots on, olli se suur, kuulus Jerusalemma tempel 
ehk Jummala kodda üllesehhitud. Sellepärast ar-
wab prohwet Sakarias Sioni tütreks isseärranis 
Ierllsalennna linna- ja keik Iuda- ja Israeli-rah-
zuast, kes Jerusalemmas, Iudamaal, ehk kus tahhes 
laia nmillna peäl ellasid ja ellawad. Agga ei mitte 

' üksnes neid, waid ta arwab Sioni tütreks ka risti-
rahwast. Sest Irnmual ep olle omma Pöia üksi-
päinis Jerusalemma linnale, waid kõige mailmale 
Onnisteggiaks, saatnud. Siiani tüttar on kõik nm-
ilm, kui temma Iesust uskus wastowöttab. Sest 
Temma on keikide innimeste, keigeennamiste usklik-
kude Õuuisteggia. — „Sest nenda on Jummal 
nmilma armastanud, et Temma onuna ainusündi-
nud Pöia ou annud, et ükski,, kes Temma sisse 
ussub, ei pea hukka sama, waid et iggawenne ello 
temmat peab ollema." (Tim. 4, 10. — Joan. 3, 
16.) Sioni tüttar olled ka siuna Issanda koggu-
dus, sinna ristiinimenne, kes sa Teinuta nimme peäle 
olled ristitud. Sepärrast olle üpris wägga rõmus, 
sest waia, ta sulle on ööldud: Sion, ftrnto Kunnin
gas tulleb sulle tasane. — Kuulge nüüd teiseks: 
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II. 
Missuggune Kunningas se on. 

Pühha kirri õppetab, et Temma on 1) se Igga--
wenne-Knuniugas, 2) se Köigewägewam-Knn-
ningas, 3) se Töe-Kunuingas, 4) se Kigusse-
Kunningas, 5)'se Rahho-Knnningas, 6) se 
Tassandusse-v Allandusse- ja Armastusse-
Kunningas. 

1. Temma on se Iggawenne-Kunningas. 
Temma on isse tõssine Jummal, Issaft igga-

weste sündinud ning ka tõssine innimenne, neitsist 
Mariast ilmale todud. Temma on omma Ium-
mala ollemisse polest täieste üks Issaga, ja. 
nisamma ilmaalgmiseta ja iggawenne kui Issa 
ilma algmisseta ja iggawenne on, kuida Apostel 
Ioannes tunnistab, ütteldes: Algmisses — kui 
weel üht ainustki asja ep olnud lodud, — (se on 
iggawessest aiast sadik) olli se Sanna, ja se Sanna 
oli Jummala jures, ja se Sanna olli Jummal. 

' (Joan. 2 ,1 ; ) — Ka ütleb Ioannes: Sesinnane 
(Kristus) on se tõssine Jummal ja se iggawenne 
ello. (Joan 5, 20) — Minna ollen A ning D, 
Algminne ja Ots, ütleb Issand, kes on, ja k& 
olli, ja kes tulleb, se Keigewäggewam. — Minna 
ollen Essimenne ja Wiimne. (Ilm. 1, 8. 17.) 

2. Temma on se keigewäggewam Kunningas. 
Apostel Ioannes tunnistas: Keik asjad on 

Temma läbbi tehtud, ja ilma Temmala ep olle iü> 
tegi tel)tud, mis tehtud on. Mailm on Temma 
läbbi tehtud,' (Joan. 1, 3. 16.) J a 3lvostel Pau-
lus ütleb: Temma läbbi on keik lodud, mis tae-
waste sees ja mis Ma peäl on, mis nähtawad ja 
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näggematta on — ja keik lomad seiswad Temma 
sees ühhes —• Temma on se, kes keik omma wäg-
gewa käega kannab. (Kol. 1, 16. 17. Ebr. 1, 3.) 
Ja üks Ingel ütles Apostel Ioannessele Krisws-
sest: Et Temma on Issandatte Issand ja kunnin-
gatte Kunningas. ( I lm. 17, 14.) 

3. Teinma on se Töe-Kunniugas. 
Kui Pilatus Temma käest küsis: Olled sinna 

Kunningas? Siis Jesus kostis: Jah, ollen; — 
Minna ollen Kunningas; Ma ollen seks sündinud, ja 
seks ilmale tulnud, et Ma tõele pean tunnistust 
andma; (se on: et Minna mailma patto eksiwssest 
pean peästma ja Temmale sedda õiget teed taewa-
riki juhhatama). Ma ollen Tee, Tõdde ja Ello, 
ükski ci sa Issa jure, kui Minno läbbi. 

4. Temma on se Õigusse - Kunningas, kes 
tulli õigust saatma ja neid keiki õigeks ja önfaks 
teggema, kes ellawa ussoga endid Temma alla heit-
wad. — Nenda tui Prohwet Sakarias ütleb: Waw, 
sinno Kunningas tulleb stllle õige. — Et ühteainustki 
õiget keikide pättuste seast ep olnud leida, et keik 
patto sisse ollid langenud, et ükski ei wõinud wenda 
lunnastada, egga wõinud ükski pattune teist pattust 
önfaks tehha, sepärrast satis Jummal omma aino, 
oige Pöia patto sisse langenud iunimestele abbiks 
ja wennaks, et Ta neid wõiks aidata üllestõusta 
nende langemissest ja neile sata õigust ja õnnistust, 
inis patto läbbi olli ärrakaddunud. 

5. Temma on se Rahho-Kunningas. 
Temma tulli rahho saatma innimestele, kellel 

Polle rahho isseennesega, ei teistega, egga Iumma-
laga. Temma tutti iunimessi Jummalaga ärralev-
pitama, neid patto nuhtlussest ja patto wallitsussest 
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arrapeästma. Temma tulli mimessi, kes rahheta 
ellawad ja rahhota surrewad, omma riki wõtma, — 
omma riki, kus õigus, rahho ja rõõm Pühha Wai-
mo sees on. — Temma tulli omma rahho andma, 
sedda Jummala rahho, mis mailm ci wõi andi, 
egga ärrawõtta, ja mis üllem on kui keik mõistus 
(Rom. 14. 7. — Joan, 14, 27. — Wilip. 4, 7.) 

6. Temma on se Tasfandusfe-, Allau-
dusse- ja Armastusse-Kunningas. 

Temma tulleb tassandusa-, allandussc- ja ar-
mastussega sinno jure, sa Sioni tüttar! — Temma 
ei tulle mitte se kord so jure nenda kui Noa aial, 
ei mitte nenda kui Ta endise mailmale tulli, ja 
keik sedda jummalakartmatta mailma wee-upputa-
misscga nuhtles ja ärrakautas, — Temma ei tulle 
so jure mitte nenda, kui Ta Sodoma- ja Komorra 
rahwa linnale tulli, kui Ta tulli need linnad, 
nende hirmsa pattude pärrast, nuhtlcina ja tulle-
ja weewliga ärrapõlletama, hirmo tähheks neile, 
kes tullewal aial Imnmalat ci tahha karta, — 
egga tulle Tenima ka mitte nüüd so jure nenda 
kui Ta Sinai mäe peäl tulli, pitkse inürristamisse-, 
wälgolömissc- ja tullclcgiga. (1 Mos. 7, 24. — 2 
Mos. 19, 16.). Temma ei tulle nüüd mitte tul-
lise wihhaga kohhut mõistma sinno peäle, egga so 
patto-tcgusid nuhtlema, •— oh ei mitte! waid Ta 
tulleb tassandusse- ja allanduscga, armo- ja hallas-
tussiga, armastusse- ja heldusscga so jure, — sedda 
näitawad meile keik temma kõnned ja teud ülles. 
— Wata, Temma tullemine mailma sisse ja 
Temma ello hakkatus siin Ma peäl sündis alland-
likkul, waiksel, tassasel ja wägga armsal kombel. 
Rahho-, rõmo- ja taewasc kiwssc lauloga sai temma 
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omma sündimisse õõl siin Ma peäl wastowõetud. 
Inglid kulutasid karjastele suurt rõmo, ja taewa 
söawäe hulk laulsid: „Au olgo Jummalale kõrges, 
ja Ma peäl rahho, innimestest hea meel." (Luk. 
2, 14.) Kui wägga allandliko melega näitis se
samma suur Taewa-Kunningas ennast Iordani jõe 
kaldal ülles, kus Ristia Ioannes tölnerid ja muid 
pattusid olli ristimas ja meleparrandamisse pole 
juhhatamas. Se õige ja pühha Jummala Poeg, 
se kunningatte Kunningas ja üllem Abbimees astus 
siin isse tölneride- ja pättuste sekka, nago olleks 
Temma ka nende seltsist; — Temma laskis ennast 
ka Ioannessest ristida ja puhtaks pesta, nago olleks 
Temma ka üks rojane pattune. Kui Temma awwa-
likkult rahwast õppetama hakkas, ei kuuldud Tedda 
ialgi riidlewad egga kissendawad; nrahharõhhutud 
pillirogo ei murdnud Temnm mitte katki, ja tahti, 
mis weel suitseb, ei kustutanud Temma mitte ärra. 
(Matt. 12, 17—20. Ies. 42, 1—3.) Kui se-
Kunningas ühte linna, ehk küllasse tulli, ei tulnud 
Temma mitte uhkusse- egga torredussega, ei kõr-
kusse- egga surustellemissega, ei wihha- egga kurri-
naga, waid allandusse- ja tassandussega, armas-
tusse ja abbiga. Kus T a ial möda maad käis, 
teggi Ta ühtepuhku head, olli keikide wasto armo* 
linne ja ärdamelelinne, õnnistas, rõmustas ja aitas 
keiki, kes omma häddaga Teinum jure kippusid ja 
Tenima käest abbi pallusid. Temma teggi keiki-
suggusid haigid terweks. Temma teggi pimmedad 
näggema, kurdid kuulma, keletuniad räkima, jallu-
tümad käima, piddalitõbbisid puhtaks, aias kurradit 
wälja, ärratas surnuid ülles ja kulutas waestele, 
(neile waimus waestele) armoõppetuft, (se on: 
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neid rõõmsaid sannumid, et usso läbbi Temma 
nimme sisse peawad õnsaks sama.) Agga Temma 
waenlassed laitsid ja sõimasid Tedda, sedda Tas-
sandusse-Kunningat, Jummala teotajaks, södikuks, 
wma jodikuks, tölneride- ja pättuste sõbraks. Nem-
mad ütlesid Teinmal kurja waimo ollewad, ja 
Peeltsebuli läbbi, se on: kurja waimo üllema läbbi, 
aiawad Temma kurjad waimud wälja. 

Agga kas Ta nende roppo teotamiste peäle 
wasto sõimas? — ei ial mitte! waid Ta olli se 
wasto wait ja kannatas sedda ärra. Ja kui Ta 
se peäle üks sanna pidi kostma, siis sündis se tas-
sandusse- ja armastussega. Temma ei mässinud 
ial ärra kurja heaga ärrawõtmast, ja Ta üllem 
rõõm olli keiki inimcssi, ihho- ja hinge häddast 
peästa. Sepärrast hüdis Ta süddameliko armas
tussega waewatuid ja koormatuid ennese jure, üttel-
des: „Tulge minno jure keik, kes waewatud ja 
koormatud ollete, ja Minna tahhan teile hingamist 
sata. Wõtke enneste peäle minno ikke ja õppige 
minnust, et Minna ollen tassane ja süddamest al-
landlik, siis leiate hingamist enneste hingedele:" 
„Kes Minno jure tulleb, sedda ei tahha ma mitte 
wälja lükkata." — „Minna ei olle tulnud mailma 
peäle kohhut mõistma, waid mailma õnsaks teggema." 
— Kes ial Temma käest abbi otsisid, neid aitas 
Ta rõmoga, agga, kes Tedda appi ei hüüdnud ja 
ommaks Arrapeästjaks wasto ei wõtnud, nende 
rummalus ja uskmatta meel teggi Temma südda-
mele suurt waewa. Sedda kinnitawad meile fa 
Temma ommad sannad. Sest kui Temma tänna-
sel päwal Jerusalemma sõitis, liggi sai ja linna 
näggi, nuttis Ta Temma pärrast, ja ütles: „Kui 
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sinnagi teaksid sedda, ja weelgi selsinnatsel ommal 
päwal, mis sinno rahhule tarwis lähheb." (Luk. 
19, 42.) Ja teine kord ütles Ta: „Ierusalem, 
Jerusalem! kes sa tappad Prohwetid, ja wiskab 
kiwwidega neid surnuks, kes sinno jure on läkkitud, 
kui mittokõrd ollen Minna sinno lapsed tahtnud 
kogguda, otsigo kanna kokkokoggub ommad pöiad 
tibade alla, ja teie ep olle mitte tahtnud!" (Matt. 
23, 37.) Oh missuggune kunningas on selle Kuu-
ninga sarnane? 

Ja kui Temma tännasel päwal Jerusalemma 
sõitis, mikspärrast sõitis Temma se kord emma-
eesli sällo selgas istudes, Jerusalemma, ja miks 
sallis Ta sedda, et rahwas ja lapsed Tedda kui 
Kunningast auustasid ja ommad rided ja puuoksad 
Temma ette tee peäle lautasid, kissendades: „Ho-
sianna Taweti Pöiale! Kidctud olgo, kes tulleb 
Issanda nimmel! Hosianna kõrges!" Kas Temma 
himmustas, et Tedda nüüd Jerusalemma^ piddi 
kuninglikko aujärje peäle töstctama, kunninglik kroon 
Temma pähhä pandama ja wallitsusse kep kätte 
antama? -— Oh ei mitte! — sest Temma pärralt 
on taewas ja Ma; waid Temma sõitis sellepärrast 
se kord nenda, emmaeesli sällo selgas istudes, Ie-
rnsalcmma, ja sallis, et rahwas ja lapsed Temmale 
ni suurt auu andsid ja „Hosianna" hüüdsid, et 
Temma Jerusalemmas wõiks lasta kibbowitsa kroni 
omma pähhä panna, ennese peäle süllitada ja ennast 
lasta piitsaga peksta, — et Ta Jerusalemmast 
wõiks omma ristisammast Kolgata mäele kanda, 
seäl ennast lasta risti samba lüa, ja risti sambas 
mailma ja meie pattude ärralunnastamisseks surra. 
— J a sedda keige hirmsamat ihho ja hinge 
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pina kandis se Taewa-Kunningas ni tassase ja 
wäikse melega kui üks tal, mis wiakse tappa, ja 
kui üks lammas, mis omma suud lahti ci te omma 
niitja ees. (Ies. 53, 7.) 

Agga mis aias ja sundis Tedda siis taewasta 
omma Issa anjärge peält, mahatullema, innimesseks 
sündima ja ni arwamatta suurt teotust ja pina 
meie pärrast risti surmani kandma? — Ei muud 
kui meie põhjata hinge hädda, ja Temma põhjata 
arm! — Temma näggi, kui wägga õnnetumaks 
pat meid olli teinud, — Temma näggi, et meie 
need keigewaesemad ja willetsemad ollime, ja isse-
ennese melest ja wäest ennast ci mõistnud egga 
jõudnud aidata, — Temma näggi ka sedda igga-
wesi põrgo pina, kuhho sisse pat meid pärrast surma 
sadab. Sesamma meie põhjata hinge hädda mur-
dis Temma süddant, täitis Tedda keige surema 
armo- ja hallastussega meie wasto, ja sundis 
Tedda taewast, Issa aujärge peält mahhatullema, 
innimesseks sama ja sedda keige pirnrsamat ihho ja 
hinge pina kandnia, et Ta meid se läbbi patto huk-
katussest wõiks peästa ja meile iggawest õnnistust 
sata. Sepärrast laulame: 

Ei ükski taawast tulla Sind wöinild sundida 
Mull' Lunnastajaks olla, So arm sind sundis ka.. 
Oh arm! et appi tullid Mailma rahwale, Kes» 
patto häddas ollid, Neid peästma heldeste. 

Sa näggid minno waewa Mo patto pimme-
dust, Mo kurjust ja mo hädda, Mo hinge rikku-
mist, Sepärrast tullid mulle Seält appi heldus-
sest, Ja saatsid ennesele Suurt pina, ahhastuft. 

J a nüüd pange weel tähhele: 
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III. 
Gt sesamma Kunningas, (se Taewa- ja Ma 
Kunningas Jesus Kristus) ka nüüd weel meie 

jure tulleb, ja kuida wisi ta tulleb. 
Minno armad! Se pohjamatta arm, mis Tedda 

sundis meie ärralunnastamisseks taewast mahha-
tullema, on Tedda ka sundinud, pärrast omma 
taewaminnemist, innimeste jure tullema. Temma 
ei rulle kül nüüd mitte ennam nähtawal, waid näg-
gematta kombel meie jure. Temma tulleb muid 
meie jure: 

1. omma Sanna sees, 2. omma Waimo sees, 
3. Ristmisse ja Pühha öhtosöömaaia sees, ja 4. 
Tetnma walmistab ennesele teed meie süddamesse 
tulla õnne- ja õnnetusse läbbi, rõmo- ja risti läbbi. 
Seddawisi on Temma tulnud essimessel nellipühhi 
päwal Apostlide ja ni mitme teiste innimeste südda-
mette sisse, ja Apostlide aiast sadik tännapäwani 
mitme millioni hingede sisse, kes nüüd jo wõido 
kroniga Kolmaino Jummala aujärge ees seiswad; 
— ja nenda tuUzb Temma ka nüüd weel meie 
süddamesse, — ja nenda Temma tulleb ka ma-
ilma otsani nende keikide süddamette sisse, kes Ium-
mala Sanna luggemisse ja kuulmisse läbbi oma 
Patto õppiwad tundma, ja kes Tedda hakkawad süd-
damest patto wasto appi hüüdma. Sest Temma 
isse ütleb: „ Minna ei tahha teid mitte waesiks 
lapsiks jätts. — „Minna tnllea teie jure." — 
„Miuua ollen iggapääw teie jures mailma otsani." 
— „Wata, ma seisan ukse ees ja kopputan: km 
keegi minno heale wõttab kuulda ja ukse lahti tehha, 
selle jure tahhan ma sisse minna ja õhtosömaaega 
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temmaga süa, ja temma minnoga, l Joann. 14,, 
8. — Matt. 28, 20. — Ilm. 3, 20.) Oh se
pärrast mingem keik tänna temmale wasto, keik, 
kes waewatud ja koormatud on; — mingem keik 
süddameliko patto kahetsenasse-, mingem kindla 
usso- ja armastnssega Temmale wasto! Hakkagem 
waimus ümber tenima jalge ja pallugem Tedda 
russuks pckstild süddame- ja sibnawecga, et Temma 
omma werrise kannatanusse ja kibbeda ristisurma 
pärrast keik, keik meie patto meite andeks annaks, 
meid ommaiks lapsiks wastowõttaa ja kui Kunnin
gas meie süddamesse tulleks ellama ja wallitsema. 
Wõtkem Tedda wasto, nenda kui Sakkeus, Matteus 
ja Maria Magdalena, nenda kui Laatsarus Pcta-
nias, temma öcd Marta ja Maria, ja ni mitto 

• nmud waewatud ja koormatud pattused, sest aiast 
tännavääwani, Tedda on wastowõtnud. Kuulge, 
tcic usklikud, teie Iunnnala lapsed, — kes teie 
ühtegi muud nimme ei tea, ei taewas egga Ma 
peäl, kelle läbbi teie peate önfaks fama, kui sedda 
nimme „Jesus," kes keikide nimmede ülle on. — 
Kuulge, teie Kunningas tulleb! — Minge Temmale 
wasto! — Wõtke, oh wõtke Tedda uüüd onuna 
süddamesse! — ehk kus maiale Ta peab ommale 
clloasseined nõudma, kui teie jures, sest teie jures 
on Temma jubba elloasfet ennesele tellinud, — 
teile on Temma jo omma waimo panti annud. — 
Ons Tennna Jerusalemma linna läinud, selle 
linna, kes Prohwetid tappis, ja kellest Ta teadis, 
ct temma ka Tedda ennast tahtis ristisambas tappa, 
kas Tenima siis paljo enneminne tulle teie südda-
messe, kes teie üksnes Tedda iggatsette ja nõuate, 
ja ööd ja päwa üksnes Temma järrele nuttate ja 
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kissendate. — Tulge ka teie lapsokesed! teie pär
ralt oit se taewariik, teie pärralt se taewarigi, 
Kmmingas; laulge Temmale „Hosianna, Hosianna," 
se on: Issand aita, Issand, te meid õnsaks! — 
Oh mo armsad lapsed! tehke nenda kui Ierusa-
lemma lapsed teggid! Jesus, se Taewa-Kunningas, 
tulleb ka teie jure waimus, — siis minge ta teie 
Temmale waimus wasto, — wiige Ommad südda
med Temmale wasto, wõtke Tedda omma südda-' 
messe, Temma wõttab teid waimus omma sülle ja 
õnnistab teid, — Temma jääb teie jure ja annab 
teile melewalda Jummala lapsiks sada. — Oh 
et keik tänna ommad süddame wärrawad laiale 
lahti teeksid, et Jesus Kristus, se Au-Kunningas, 
meie keikide jure wõiks tulla, ja meie keikide sees 
ello-asset ennesele wõiks tehha. Oh et keik Tedda, 
ellawa usso, ja tullise armastussega wastowöttak-^ 
sid, ja Tedda ommas süddames lasseksid ellada ja 
wallitseda. Oh et ei mitte üksnes keik ristiinni
mesed, waid et ka keik muud innimessed, et keik 
Inda- ja Turgima rahwas, keik Mahomedi usso 
selts, ning ka keik pagganamaa rahwas Tedda 
wastowöttaksid! — Oh et keik innimessed, et keik 
mailm Temma äralunnastamisse järrele iggatseks 
Ja Tedda kindla usso- ja armastussega wasto-
mõttaks, sest Temma on keige mailmale Õn-
uisteggiaks tulnud, — Temma on tulnud 
otsima, ja önfaks teggema, mis ärrakaddunud 
on. (1. Sim. 4, 10. -^ Luk. 19, 10.). Jah 
tõeste, sedda tahhatme iggal päwal, sedda tah-
hame järrelejätmatta palluda, et Temma ei tulleks 
ükspäinis meie süddamesse. ellama ja wallitsema, 
waid et Temma ennesele ka teed walmistaks keikide 
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süddamette sisse tulla, — et keik, keik innimessed 
Temma Sanna ja Waimo läbbi öppiksid omma 
pattu tundnm ja wihkama, — et keik hakkaksid, 
nuttes ja uskudes, Temma käest armo ja abbi patto 
wasto omma hingele nõudma, — et keik saaksid 
Temma läbbi kolmaino Jummalaga, ühhendudad 
Jummala näo järrele uendud, ja wimaks taewas 
ossa saaksid Temma iggawessest önnistussest ja 
auust. — Sellepärrast hüän minna tänna Teie kei-
kide wasto, — ma hüän suust; ja süddamest: 

1. Nüüd tehke kõrgeks wärrawad Ja uksed 
tehke laiaks nüüd, Sest et se Auu-Kunningas J a 
Peastja on nüüd tullemas, Kes ilmale toob õnnis-
tust, Siis laulgem leigest süddamest: Au olgo 
Issale, Mo Armoandjaa! 

2. Ta on se õige Abbimees, Suur tassandus 
on Temma sees; Ta kroon on selge puhhadus. 
Ta wallitsus on hallastus, Ta keik mo hädda löp-
petab, Ja minno süddant röümstab, Au olgo 
Pöiale, Mo helde Peästjalc! 

3. Oh õn sel linaal, õn sel maal, Kus asset 
on sel Kunninga!! Hea luggu selle hingega, Kus 
sees Ta wõttab ellada! — Ta on se õige rõmo-
pääw Ja ainus önnistusse kaew. Au Pühha 
Waimule, Mo Römoandjale! 

4. Oh tehke kõrgeks wärrawad! Öh andke 
templiks süddamed! Ja püüdke kindla ussoga Ta 
Sanna järrel ellada: Siis Auu-Kunningas took 
tõest' Ka teile ello õnnistust. — Au olgu Imn-
malal', Kel armomöuu kül! —• 

5. Oh tulle Önnisteggia, Mo südda on fuE' 
lahti ka! Oh tulle meile armoga J a omma hel-
dust ilmuta! — So Pühha Waim nüüd heldeste 
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Meid saatko öusa taewasse! Au olgu, Issand, sest 
So nimmel iggawest!! 

W i i s : Iesil ristist :,: 
Halleluja :,: Laulame see eest, Kallis Peastja,:,: 

Sulle süddamest, Et sa tullid üllewelt, Armust 
Issa järge peält Meile Peastjats :,: Wõtta auu meist. 

Wisil: Jesus te, et sinno hawad. 288. 
1. Et sa olled tulnud mulle, Oh siis jä ka 

minusse, Minna annan ennast sulle Orjaks, 
helde Jesuke Endaga mind ehsita, Õiges uskus 
kinnita, Et ina sinno pole hoian, Te, et sedda 
õnne leian. 

2. Arrata mind waimus ülles, Üksnes sulle 
ellada, Et saan rõmu sinno sülles, Ja wõin 
ilmast lahkuda. Jä mo sisse wäega, Anna ello, 
rammo ka; Kui sa minno sees ei olle, Ei siis'' 
ello mulle tulle. 

3. Aita mind. keik sedda tehha, Mis sa mo . 
koest nõuad teal, Et ma muud ei tahha tehha, 
Kui mis tunneb sinno meel. Anna, et ma ühtigi 
Ilma sinnota ei te; Iuhhata mind, Issand, sel-
geft, Sulle annan ennast täiest'! 

*X* 4 4 — ^ 

Von dem Revalfchen Evangelilch^Luthenschen Stadt-Consiftonum 
wird desmittelst attestirt, dah dem Truck dcr von dein Herra Pancr 
em. Ianter hierselbst eingereichten Advents-Predigt „Iutlus Essi-
messe Kristusse tullemisse pühhal" da dieselbe als init den Satzun- ;•'•• 
gen der Evanqelisch-Luthcrischen Kirche übereinstimmend befunden, von 
Seiten dieses Consistorn kein Hmdcrnitz im Wege steht. 

Reual, Evangelisch^Lutherisches Stadt-Eonfistoriuin, arn 17. Cc= 
toker J.8S0.' Ad raandatnm 

E. L u t h e r , Veer. 

Zeichlri polest lubbatud. - TaMnnas, 17. UtoWS 1890; 
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